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Vigilancia Climatica — Lima Metropolitana
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Climatologia de las variables
Meteorolégicas - Noviembre

ESTACION METEOROLOGICA

AEROPUERTO INTERNACIONAL  22,2°C 17,0°C
CAMPO DE MARTE 22,1°C 16,9C
A. VON HUMBOLDT 23,8°C 15,3°C

Vigilancia de variables climaticas

v Temperatura Maxima
v Temperatura Minima
v'Precipitacion




Monitoreo de Temperatura Maxima —Lima NOVIEMBRE 2022
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Monitoreo de Temperatura Minima — Lima NOVIEMBRE 2022
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TEMPERATURA MINIMA : ENERO - NOVIEMBRE 2022
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Evaluacion de las anomalias de la Temperatura Superficial
del Mar = ATSM SENAMHI/DMA/SPM

OSTIA — ANOMALIA DE LA TEMPERATURA SUPERFICIAL DEL MAR (°C)
01 de Noviembre de 2022

SENAMHI/DMA/SPM
OSTIA — ANOMALIA DE LA TEMPERATURA SUPERFICIAL DEL MAR (°C)
27 de Octubre de 2022
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Temperaturas del aire — Lima Metropolitana - OCTUBRE

Estaciones
meteorolégicas

Aeropuerto
Jorge Chavez
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Temperaturas Maximas -
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ESTACION METEOROLOGICA
mas alta Mas baja

AEROPUERTO INTERNACIONAL

CAMPO DE MARTE

A. VON HUMBOLDT

Temperaturas Minimas -

18,4°C
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AEROPUERTO INTERNACIONAL
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A. VON HUMBOLDT

15,4°C
(02/11)

14,6°C
(02/11)

12,8°C
(02/11)

15,1°C
(01/11)

14,3°C
(02/11)
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Comentarios:

Con respecto a los dos Gltimos dias:

» Las temperaturas diurnas se mantienen por debajo de su normal e incluso presencia de dia frio en
Lima oeste y centro, lo que lo categoriza como ola de frio diurno. Ayer, Callao registrdé 18,2°C siendo
sus cuarto dia frio consecutivo, Jesus Maria 17,9°C siendo su quinto “dia muy frio” consecutivo y La
Molina 21,5°C.

» Con respecto a las temperaturas nocturnas, se mantienen por debajo de su normal y presencia de
noche fria en Lima centro y este. Esta madrugada Callao registré6 15,4°C, Jesus Maria 14,6°C
registrando su quinta noche muy fria consecutiva y La Molina 12,8 °C siendo su segunda “noche
muy fria” consecutiva.

» Finalmente, al 02.11 la Temperatura superficial del mar (TSM) para la region Nino 1+2 se ha
incrementado espacialmente las anomalias negativas de hasta-3°C. Por otro lado, a nivel costero
contindian las anomalias negativas de hasta -2°C.

Lima,02.11.2022 +Senamhi



Servicio Nacional de Meteorologia e Hidrologia del Peru
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